РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    МОШОКСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СУДОГОДСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2024

                                            № 22
с. Мошок

Об утверждении отчета о ходе реализации

и оценки эффективности муниципальной программы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда муниципального образования Мошокское сельское поселение Судогодского района на 2023-2025 год» за 2023 год.

           В   соответствии   с постановлением от 10.04.2020 года №37 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Мошокское сельское поселение Судогодского района», постановляю:
     1.Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда муниципального образования Мошокское сельское поселение Судогодского района на 2023-2025 год» (далее по тексту Программа) согласно приложению к постановлению.

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    3.Настоящее постановление вступает в силу с подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Мошокское сельское поселение Судогодского района Владимирской области http://www.moshok.ru
Глава администрации

муниципального образования

Мошокское сельское поселение                                         Ю.В. Багров

                                                                                                                       Приложение
                                                                                               к постановлению администрации

муниципального образования

Мошокское сельское поселение

                                                                                                   от 15.01.2024 № 22

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

ПРОГРАММЫ
	Критерий
	Формулировка критерия
	Содержание критерия
	Балльная система оценки

	К1
	Соответствие программы системе приоритетов социально-экономического развития сельского поселения
	1.  Проблема отнесена нормативными правовыми актами муниципального уровня к приоритетным задачам социально-экономического развития, решаемым, в том числе программными методами и соответствует проблемной отрасли одной или нескольких действующих
	10

	К2
	Постановка в программе задач, условием решения которых является применение программного метода
	1.  Наличие федеральной или областной программы аналогичной направленности, которая содержит рекомендации о разработке исполнительными органами местного самоуправления соответствующих программ.
	10

	К3
	Уровень проработки показателей и индикаторов эффективности реализации программы
	1.  Наличие в программе показателей эффективности программы, динамики показателей по годам реализации программы. В случае отсутствия статистических сведений разработаны методы расчета текущих значений показателе
	10

	К4
	Уровень финансового обеспечения программы и его структурные параметры 100%
	1.  Финансовое обеспечение программы из всех источников финансирования составило свыше 80 процентов от запланированного значения.
	10

	К5
	Организация управления и контроля за ходом исполнения программы
	1.  Ежегодный отчет о ходе реализации программы полностью соответствует установленным требованиям и рекомендациям.
	10

1.  Интегральный (итоговый) показатель оценки эффективности программы (К) рассчитывается на основе полученных оценок по критериям по формуле:

К = К1 + К2 + К3 + К4 + К5

К= 10+10+10+10+10= 50
2.  Для оценки итоговых интегральных оценок может использоваться следующая качественная шкала:
	Суммарное значение интегрального показателя К
	Качественная характеристика программы

	От 45 до 50 баллов
	Эффективная

	От 35 45 баллов
	Достаточно эффективная

	От 25 до 35 баллов
	Малоэффективная

	Менее 25 баллов
	Неэффективная

Вывод программа эффективна.

Аналитическая записка.

       В 2023 году реализация программы проходила по основному мероприятию Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда и исполнена на 100 %

Общий объем фактически запланированных 647,6 тысяч рублей.

Общий объем фактически произведенных расходов составил 647,6 тысяч рублей.
Запланированные результаты и намеченные цели - достигнуты.
Отчет о ходе реализации по финансированию программы приведен в таблице №1
Таблица №1

Отчет о ходе реализации по финансированию программы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда муниципального образования Мошокское сельское поселение Судогодского района на 2023-2025 год» за 2023 год.

Тыс. руб.

	Всего
	 Средства областного бюджета
	Средства местного
       бюджета
	Внебюджетные  источники
	Средства федерального бюджета
	Средства районного

бюджета

	профинансировано
	освоено
	план
 на
год
	профинансировано
	освоено
	план
 на
год
	профинансировано
	освоено
	профинан-
сировано
	освоено
	план
 на
год
	профинансировано
	освоено
	план
 на
год
	профинансировано
	освоено

	     1
	    2
	   3
	 7
	    8
	   9
	 10
	   11
	  12
	   13
	  14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Всего по
муниципальной
программе,
в том числе:
	647,6
	647,6
	0
	0
	0
	386,0
	386,6
	386,6
	0
	0
	0
	0
	0
	261,6
	261,6
	261,6

	Основное мероприятие1.
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	647,6
	647,6
	0
	0
	0
	386,0
	386,6
	386,6
	0
	0
	0
	0
	0
	261,6
	261,6
	261,6